SSYP SOCIEDADE DE SÃO VICENTE
Lar São Yicente de Paulo Os

ATA DE rlerçÃo Do pRESIDENTE E Do coNsELHo FtscAL. Ata São

Vivente de Paulo de Osvaldo Cruz, da Sociedade de São Vicente de Pau no

CNPJ 53.340.931/0001-03, vinculado ao Conselho Central de Marília-Sp da de São
Vicente de Paulo - SSVP, com sede a Rua São Vicente de Paulo, no 136 em Osvaldo Cruz,
Estado de São Paulo. Aos 04 dias do mês de Outubro de dois mil e dezoito, às 20:30 horas e
trinta minutos, realizou-se a Assembleia Geral Extraordinária contando com a presença dos
seguintes associados; Juarez Correia, Presidente do LSVPOC, Amilton Albertinazzi, Vice-
Presidente do LSVPOC, Noel Florêncio da Silva, tesoureiro do LSVPOC, Mauro Eugênio
Clivelaro, 1o Secretário do LSVPOC,. Com o número de votantes exigidos pelo Estatuto Social,
sendo constatado o número de 22 votantes, estando 04 presentes e 16 que enviaram voto por
correspondências, de acordo com os associados que assinam a lista de presenÇâ, e em segunda
convocação, pois, obseruou-se que em primeira as 20:00 horas, não havia o número de votantes
exigidos, sendo que 02 nâo compareceram e não enviaram o voto por correspondência.,
conforme prevê o Estatuto Social em seu artigo 30, parágrafo XVlll, em cumprimento ao Edital de
Convocação expedido pelo seu Presidente, no qual consta o seguinte: EDITAL DE
coNvocAÇÃo PAR.A ELE|çÃO DO PRESTDENTE E CONSELHO FTSCAL DO LAR §ÃO
VICENTE DE PAULO DE OSVALDO CRUZ. O Lar §ão Vicente de Paulo de Osvaldo Cruz,
por seu Presidente, confrade Juarez Correia, convoca todos os associados (Confrades e
Consocias) com direito a voto, para a Assembleia Geral Extraordinária que elegerá o Presidente e
os Conselheiros Fiscais do Lar São Vicente de Paulo de Osvaldo Cruz. Tem direito a voto os
seguintes associados: UMembros da Diretoria do Conselho Central de Marília, a saber: 1-

Pedro Codogna (Presidente) 2- lvan José Bisterço (Vice-Presidente) 3- Augustinho Moreira
(Tesoureiro), 4- Maria do Carmo Zancheta Costa (1.4 Secretária) 5- Geraldo Gabriel de Medeiros
(Ecafo) 6- Jose Mário de Carvalho Júnior (Comissão de Jovens) 7- Denise Aparecida Rodrigues
Rossi (CCA), 8- Eduardo Kawamoto (2.o Secretário), 9- João Beluque (2.o Tesoureiro). nMembro
da Diretoria do Lar São Vicente de Paulo de Osvaldo Cruz: 1- Juarez Correia (Presidente do
Lar São Vicente de Paulo de Osvaldo Cruz) 2- Amilton Albertinazzi §ice- Presidenfe), 3 - Mauro
Clivelaro ( 10 Secretario) , 4- Noel Florêncio da Silva ( 10 Tesoureiro), Presidentes de todos os
Conselhos Particulares vinculados ao Conselho Central de Marilia; 1-Conselho Particular
de Garça - Marcelo Aparecido Brandino da Silva, 2-Conselho Particular de Vera Cruz - Maria de
Fátima Geraldo Mari, 3-Conselho Particular São Bento - José Aparecido Ceron, 4-Conselho
Particular São Miguel Arcanjo - Marcos Leonil Veronez, 5-Conselho Particular Santo Antônio de
Pádua - Terezinha de Jesus Pereira Felipe,6-Conselho Particular São Francisco de Assis - Orides
Francisco Fiamengui, 7-Conselho Particular Antônio Frederico Ozanam - Nilson Ferreira dos
Santos, 8-Conselho Particular de Pompéia - Clodoaldo de Souza, 9-Conselho Particular de Tupã -
Pedro Berti, A Assembleia Geral Extraordinária ocorrerá no dla 04 de Outubro de 2018, às 20:00
horas, na Sala de ReuniÕes do Lar São Vicente de Paulo de Osvaldo Cruz, situada na rua São
Vicente de Paulo, no 136, na cidade de Osvaldo Cruz. As normas a serem seguidas para o
processo eleitoral estão fundamentadas na regra da Sociedade de São Vicente de Paulo, em seu
Artigo 35. Será considepqflol,:$eltoroiircfl.didEto,,.rHrgj:gfitrp,l" o maior número de votos.

i'uii.:i'r: i ;r,,. ., j1,,,, ,,*, i",r.lr,r, rj,.i, iijíiiLiíb.4

(1,
;/

"'^
(1 8)

S§YP SOCIEDADE DE SÃO VI
Lar São Vicente de Paulo

Goncorrerão para o encargo de Presidente os seguintes
Albertinazzi, 2-Edison Romani, Concorrerão ao encargo de
seguintes Confrades e Consócias: 1- Antonio Carlos Baratella, 2- V'
Rosangela Sebastiana De Souza Gonçalves Neves, 4- Manoel Pereira da Paz Filho, 5- Vânia
Cristina Lopes Correia, 6- Carlos Henrique Lopes Bogalhos, Os currículos de todos os candidatos
seguem em anexo para análise dos votantes e encontram-se afixados no quadro de avisos da
entidade, localizado na Rua São Vicente de Paulo, no 136, na cidade de Osvaldo Cruz-SP.
Rogamos a todos os Confrades e Consócias que intensifiquem a oração ao Divino Espírito Santo,
tanto pelos candidatos, quanto por aqueles que votarão. Osvaldo Cruz, 24 de Agosto de 2018.
O Presidente Juarez Correia, iniciou-se a Assembléia Geral com as Orações Regulamentares e

posteriormente o associado Mauro Eugenio Clivelaro realizou a leitura espiritual, Lc 10, 1-12. O
presidente Juarez Correia fez a leitura do Edital de Convocação e em seguida passou os
trabalhos para a Comissão eleitoral/apuradora que fora nomeada por este Presidente, composta
pelos Associados: Oscar lnácio Gonçalves, Flavio Kawano e Anésio Oliveira da Silva, como
coordenador, Oscar l. Gonçalves. O coordenador solicitou ao associado Anésio que assumisse os
trabalhos como secretário ad-hoc. O secretario passou a fazer a leitura dos nomes dos
candidatos ao cargo de Presidente, que são os seguintes associados: Amilton Albertinazzi, RG,
no 20.005.038, CPF.no 117.237.418-09, brasileiro, casado, empresário, residente a Rua
Alamanda, No 150, Osvaldo Cruz-SP e Edison Romani, RG. no 22.7ô6.019-5, CPF. no

121.122.218-76, brasileiro, casado, representante comercial, residente a Rua lpê, no 180,

Osvaldo Cruz-Sp e para os cargos de titulares do Gonselho Fiscal os associados: Valdomiro
Segatelli, RG. no6.456.930, CPF. no 120.981.148-00, brasileiro, casado, Contador. Residente a
Rua Fernando Costa, no 125-A, Osvaldo Cruz-Sp, Carlos Henrique Lopes Bogalhos, RG. no

904.488-2, CPF. no 042.299.588-62, brasileiro, casado, contador, residente a Rua Vaticano, no

135, Osvaldo Cruz-SP, Manoel Pereira daPaz Filho, RG" No 14.480.552, CPF. no 017.763.028-
00, brasileiro, casado, comprador peças, residente a Rua São Vicente de Paulo, no 136, Osvaldo
Cruz-Sp, Vânia Gristina Lopes Gorreia, RG. no 22.765.985-5, CPF. no 120.981.108-12,
brasileira, casada, auxiliar administrativa, residente a Rua Ana, no 65, Osvaldo Cruz-SP,
Rosangela Sebastiana de Sousa Gonçalves Nevee, RG. no 28.972.907-5, CPF. no

271.610.048-96, brasileira, casada, professora, residente a Rua Tucano, no 45, Osvaldo Cruz-SP,
Antonio Carlos Baratella, RG. no 19.220.216-9, CPF. no 058.749.508-18, brasileiro, casado,
residente a Rua Otavio Pontelli, no 192, Osvaldo Cruz-SP: Em seguida foi solicitada a
apresentaçâo de cada participante com direito a voto, sendo constatado o total de quatro (04),
eleitores, considerando os votos por correspondência, que são dezesseis (16) e dois (02)
associados ausentes, não enviaram voto e nem estvam presentes, chega-se ao total de vinte (20)
eleitores. As cédulas de votação foram enviadas aos associados com direito a voto, conforme
Circular no 054, datada de 27 de Agosto de 2018 e, já de posse da cedula eleitoral foi indicada à
urna onde os votos devem ser depositados. Foram depositados os votos recebidos via
correspondência e em seguida os votos dos presentes. Feita a abertura da urna fez-se à
contagem dos votos depositados, e conferidos o numero de votos com as assinaturas da lista de
presença que foram exatamente

DE PAULO, I36_OSV

'NPJ53.340-93r'*rffi

l

Presidente chegou

os
3-

'( lu

SOCIEDADE DE SÃO VICENTE DE PA
SSYP Lar São Vicente de Paulo Os

ao seguinte resultado: Catorze votos (14) para Amilton Albertinazzi, seis (

Romani, sendo dessa forma eleito o associado Amilton AlbeÉinazzi
de 0í de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2A20. Em seguida foi
votos para os membros titulares do Conselho Fiscal, apresentando o
dezezzeis (16) votos para Antonio Carlos Baratella, deis (10) votos, para Carlos ffiG;;
Bogalhos, deis (10) votos, para Manoel Pereira da Paz Filho, seis (06) votos, para .Rosangela
Sebastiana de Souza Gonçalves Neves, treze (13) votos, para Valdomiro Segatelli, cinco (05)

votos, para Vânia Cristina Lopes Correia. Sendo considerados eleitos como titular os seguintes

associados: .Antonio Carlos Baratella com (16) votos, Valdomiro Segatelli com (13) votos e
Manoel Pereira da Paz Filho com (10) votos, e como suplentes os seguintes associados:
primeiro suplente: Carlos Henrique Lopes Bogalhos com (10) votos, segundo suplente: Rosangela

Sebastiana de Souza Gonçalves Neves com (06) votos e o terceiro suplente: Vânia Cristina

Lopes Correis com (05) votos. Terminada a apuração o Presidente agradeceu aos membros da

Comissão Eleitora/Apuradora pela colaboração prestada, e passou a palavra ao Presidente eleito
que agradeceu e solicitou a colaboração de todos. O Presidente da Assembléia deu a palavra aos

presentes. Não houve manifestação dos presentes. Finalizando, de comum acordo foi

estabelecido que a solenidade de Posse ocorrerá no dia de 03 de Dezembro de 20í8 e
agradeceu a presença de todos, dando por encerrada a Assembléia Geral, convidando-os a

recitarem as oraçÕes regutamentares da Sociedade de São Vicente de Paulo. Eu Anésio Oliveira

da Silva secretário ad-hoc, lavrei a presente ata que depois de lida foi aprovada pelos presentes'

Louvado seja Nosso Senhor Jesus Cristo.
Osvaldo Cruz, 04 de Outubro de 2018.

ESTA É N COPN FIEL DA ATA LAVRADA NAS FOLHAS DE NO 73, VERSO,74 E 74 VERSO DO

LIVRO DE ATAS NO 08

RG. NO

107
yV.A*''

AITIILTON ALBERTINAZI
Rc. No 20.005.038 #fif,?iÊTçq, fliiiil nf *ft*nfl tltmíntnn

1o vice-Presidente ".*'i}l:',.:: *;f
fi§rtfl;.tr,.\zdiii'#Jlufl

CLIVELARO
n'o. tu'6.949.621-3

RUA S
CNPJ 53.340-931/0001-03 E-mail: larsvpoc@terra'com.br

ÉoNerax Os) 3s29-r762/ 1777 cEP' 17'700-000

DA SILVANOEL

r**,
y"41 *ÍtF"rY'Ç

wryY=u,9

;:,-r-rgfvZrff ;Ç

+ey,*5t

w-;iWry'%

*í,

,u*-1{: v"§

y-.rrdl&

§-Tff-ry
êY?/ C

8*.?fra,ãr7fuW

*-Y)-),
4

mrtfl--

*-*"l"+ffi- \N7-
-*,rytt/rytffvffi-T -

'trá V

*ry-y-r

:Yrtryr;ffi
AwÇV oÉt

wtty7Y77f ) ('

f -,*r**íC

*ü-v'U

üff
L p*üí,tuí/

ryW--uW

-*7

'ô ffi
SOCIEDADE DE SÃO VICENTE DE PAMro9)-

Lar São Vicente de Paulo Osvaldo CruzF=vP
EDITAL DE coNvoclçÃo pARA ererçÃo Do pRESTDENTE E coNsELHo FlscAL Do

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE OSVALDO CRUZ

o Lar São Viçente de Paulo de Osvaldo Cruz, por seu Presidente, confrade Juarez Gorreia,
convoca todos os associados (Confrades e Consocias) com direito a voto* para a Assembleia
Geral Extraordinária que elegerá o Presidente e os Conselheiros Fiscais do\Lar São Vicente de
Paulo de Osvaldo Cruz.

Tem direito a voto os seguintes associados:

* Membros da Diretoria do conselho central de Marírian a saber:

1- Pedro Codogna (Presidente)

2- lvan José Bisterço (Vice-Presidente)

3- Augustinho Moreira (Tesoureiro)

4- Maria do Carmo Zancheta Costa (1.a Secretária)

5- Geraldo Gabriel de Medeiros (Ecafo)

6- José Mário de Carvalho Júnior (Comissão de Jovens)

7- Denise Aparecida Rodrigues Rossi (CCA)

8- Eduardo Kawamoto (2.o Secretário)

9- João Beluque (2.o Tesoureiro)

* Membro da Diretoria do Lar São Vicente de Paulo de Osvaldo Cruz:

1- Juarez Correia (Presidente do Lar São Vicente de Paulo de Osvaldo Cruz)

2- Amilton Albertinazzi (Vice- Presidente)
3 - Mauro Clivelaro ( 1o Secretario)
4- Noel Florêncio da Silva ( 1o Tesoureiro)

* Presidentes de todos os Conselhos Particulares vinculados ao Gonselho Central de
Marilia:

1-Conselho Particular de Garça - Marcelo Aparecido Brandino da Silva

2-Conselho Particular de Vera Cruz ^ Maria de Fátima Geraldo Mari

3-Conselho Particular São Bento - José l\parecido Ceron

4-conselho Particular são Míguel Arcanjo - Marcos Leonil vergBgz, .;,,i1
,:,i, i:l: :.:i: i "i.,1,r.r;, 1r11i113,1

i),,' , ,ti,t, ', 1,,,1',,,,,,,
,' , ,,,1, ; ., ii, ,,:,, ,ijit,,*liirii

-------RI.]A',À.ü1..*.
.!,.: - ir.:.:'

CNPJ 53.3,10-93 1i000 l -03 E-rnail: larsvpoc@)tena,com.bt

rY\
t1

Central lrlacional #m

,.Jata e hora (ta pesqursai lulLzlzuló as rz:o'/:ru :.," Â i
.: j,r *'\

Número do CNPJ pesquisado: 53.340.931/0001-03 J4,'- 't;n":.-
.*';1'

Nome: LAR, SAo VTCENTE DE PALIL0 oSvALDo CR&U. O,an SÁAmg#f
rrICE§ITE DE PATJLO) JW.

.;-,*,^,.,_

Resultado: I{EGATIVO o'*u'.}
to%unç

.f= n ,,\,,r:._
_i_*

Data e hora da pesquisa: lOlLzlzOLS às 12:57:LO q:* : X I
u.r\

',,;:"./
\ .l

qTr-

Código HASH: cee 1.3606.bffe.4d8d.b892. 82üd.5L42.134a.b1 a 1.933d

fls\*dS

O presente relatório refere-se apenas às de indisponibilidades cadastradas

Indisponibilidade de Bens

§€.e§m&6râ* #e ü s)$.âs§aãàs S* §xudâsp&Ktã.fu§ãádwSm

https l/www.indisn onibilidade.org.br

to CGSP Na 13/2012, de L4/5/2012, da

São Paulo, e de 141812Ot4, na forma
14, da Corregedoria Nacional de

Justiça. A informaçâo negativa n nifica inexistência de indisponibilidades
anteriormente decretadas, assim coúo êventuais indisponibilidades relacionadas

referem-se apenas às ordens que foram cadastradas a partir das referidas datas.

Para informações mais coúpletas sôbre a situação jurídica da pessoa pesquisada

deveráo ser feitas pesquisç*i4lp maior abrangência nos competentes órgãos do

Poder Judiciário e da AAr*ttsiàtração Pública, que detêm competência legal para

&tu'
ep& *

ry#.§ §'
pesquisa feita pdnlONICA rEREZDASILVA BALSALOBRE - CPF:

.&
335.682.028-ldÇ

.r 'ür
{**

As inform4gôffiacima são de uso exclusivo do consulente e são protegidas por

sigilo furpffit. Sua :utilizaçáo para destinação diversa ou por outra pessoa é de

exclusiv&udsponsabilidade do próprio consulente e caracteriza aho ilícito.

Página I de 1 em 10/1212018
12:57:38

a partir de le/6/20L2,na forma do P

Corregedoria Geral da Justiça do E
do Provimento CNJ Ne 39/2014, de

tJRíDICA
-sP

OFICIÀT DE FJEGISTRO CIVIL DE PESSOÀS .]I'RIDICAS DE OSVÀIDO CRUZ - SP

CNPJ: 51 . 3BB . 817 /0001-10
RUA FEB, No 212 Fone: ( 7B)3528-7649

JOSE FÁBIO Dtr OLIVEIRÂ GÔNGoRÂ - oF]C]AL

CERTTDAO DE ATOS PR;ATTA,DOS PROTOCOLO : 3774
CERTIEICA que
origem ao(s)

Registrado
ÀTO

Valor Base

o presente titulo, protocolado sob número 3.114 em 1

sequinte(s) ato(s) nesta Serventia:

ê microfilmado sob no: 406

Oficial Estado Carteira R. Civi]- Tribuna]- M.p

Microfi].me
1 R$ S,S+ R$ 1,57 R$ 1,08 RS 0,29 R$ 0,38 RS 0,27 R$ 0,27 R$ e,.]t

SELO DIGITÀL:

Os valores devidos ao Estado
arquivada em cartórj-o.

Tabe]a e valores vioentes na

e a Carteira de Previdência foram pagos por verba conforme guia

data da prenotação COTÀ: ITEESP(3,02)

G;-'"*lG;;;l
I ns:,rr l[ ".,,a I

M.P.* r.M. **
Rs 2,20 R9 2,2'7

TOTÀI,

39 ll, 58

* Ministério Públi(
r* fmposto Municipal

RE ül§l$[üq!
Ê ffiffi§$$

r t}E[Dr c A

Utilize o app de QR Code do seu celular ou consulte através do número do selo digital emr https:i/selodigital.tjsp.jus.br/

SELO DIGITÀI:Ir,6 10004803v-V18V

Ofi.cíaI Estado Carteira
Rs 45,68 Rs 12,99 R§ 8,89

_ _A! ! o: n : gã-o _ !"_ i,_* gnlu-. _ _ ! y*: g 2, 3 | -! ! t_.
_. g\. ! :

OFICIÀL DE REGISTRO CIVIL DE PESSOAS .'T'RIDICÀS DE OSVATDO CRUZ - SP

CNPJ: 51.388.817/0001-10
RUA FEB, No 2L2 - Fone: ( 18)3528-7649

JOSÉ FABIO DE OLIVEIRA GÔNGORA - OEICIAL

RECÍBO DE PAGALIENTO PROTOCOLO ÀI. O 3774
NATUREZA

REGISTRO

DESPESÀS

RECEBIDO

OUIOR,GÀI{TE:

ENDEP&ÇO

ATA

la /t2 /20L8
$0,00
-R$ 77, 58

LÀR EAÔ VTCENTE DE PAULO OSVALDO CRUZ

RUÀ SÃO VICENTE DE PAULO, 136

DÀrA REcEPÇÃo 10/12/2018
DEPósrTo cusTÀs S0,00
DILIGÊNCIÀS R$ O, OO

TOTÀL GER,A1. $77,58

DoCUMENTo: CNPJ: 53. 340. 931/0001-03

Dêspêsas oficial Estado carteira Rê9. Civil Tribunal M.P.* r,M. ** TOTÀT.

R$ 0,00 H) t\ 68 R§ L2, 99 R§ 8,89 RS 2, 47 R$ 3,14 Rç 2,2O Rç 2,2"7 R$ tl, 58

* Ministério Púb1Íc
** Imposto Municipal

OSVAIDO CRUZ, 1l- de dezembro de 2018 L4:02:08 Hs

/np
ROBERTÀ STUCCHI PERETRJà

ESCREVENTE

Ão vrCENTE DE PAULO osvALDo cRUz

: 53.340.931/0001--03

Assinatura